
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO mi
Y

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA —- TP (2/2023-SEINFRA — RESULTADO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços
02/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO
CENTRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (NA LOCALIDADE DAS ANTIGAS DEPENDÊNCIAS DO
MERCADO MUNICIPAL). LICITANTE  INABILITADA:  SAVIRES ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.1.1, 4.1.4b.1.3, 414.b.1.5, 4.1.4c.1.1,
4.14.€.1.2,4.140.1.3 €4.14.c.1.5. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei

de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785
— Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 13 de abril de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
Comissão de Licitação.

Síagp Pruio Brdolo , Vara)
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 339/2023 - 13/04/2023

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE— SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA—.

TP 02/2023-SEINFRA - RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal,de'?*'
Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fasê de
habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 02/2023-SEINFRA— CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS SaDE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (NA LOCALIDADE DAS
ANTIGAS DEPENDÊNCIAS DO MERCADO MUNICIPAL). LICITANTE INABILITADA: SAVIRES ILUMINAÇÃO E- qe
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.1.1,4.14D.13, 414.15, 414.6.1.1,4.140.1.2,'"4ua414.c.1.3 e 4.1.4.c.1.5. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785— Bairro Nenê Plácido.

Nes 13 de abril de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. MBIENTE - MIGITAÇÃO - peraaso DE
E

PUBLICAÇÃO:

“

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO. Nº 04072204SEUMA DERIVADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 -SEUMA- OBJETO: Aquisição de um veículo utilitário O km, adaptado
para unidade móvel de esterilização de animais (CASTRAMÓVEL), com todos os equipamentos
especificados e exigidos pelo CONTRAN, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de) Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá — CE. CONTRATADO: LARYS TRAILERS UNIDADES MOVEIS E

AFINS LTDA - ME. ASSINA PELO CONTRATADA: LARISSA AMARAL. ASSINA PELA CONTRATANTE:
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, SR. JÁRIO MARIO ALVES PENHA
JUNIOR. MOTIVO: Prorrogação de Prazo. VIGÊNCIA: Até o dia 31/07/2023. FUNDAMETAÇÃO LEGAL:
Art. 57, 81º, inciso Il, da Lei 8.666. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:30 de Dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ— SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATO DO CONTRATO Nº

11042301SESA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023-SESA, OBJETO: AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO
(GÁS MEDICINAL), REGULADORES E CILINDROS, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. CONTRATADA: M. N. ARAÚJO GAS-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.586.641/0001 -23. Valor Total: R$ 1.918,91 (um mil novecentos e dezoito
reais e noventa e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601. 10 122 0007 2.039 - Gestão e
manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 — Materiais
de Consumo / 4.4.90.52.00 — Equipamentos e Materiais Permanentes. Fonte de Recurso: Próprios.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: MANOEL NILSON ARAÚJO e REJARLEY VIEIRA
DE LIMA — SECRETÁRIO DE SAÚDE |- TIANGUÁICE, 11 DE ABRIL DE 2023.

A Secretaria Municipal de SAÚDE do Município de Tianguá, torna público
«

(o) esiraio do TERCEIRO aditivo
ao contrato Nº 0603202001-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 05/2020- SESA, cujo objeto é
LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE VALPARAÍSO, DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Locador (a): SECRETARIA DE SAÚDE. Locatário (a):
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO VALPARAÍSO, VALOR MENSAL: R$ 800,00 (Oitocentos reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0602.10.301.0181-2.046 — Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção
Básica de Saúde. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica;
FONTE DE RECURSOS: 1214000000. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (Doze) meses. SIGNATÁRIOS:
Secretário de Saúde — Rejarley Vieira de Lima e Benedito Salvino da Silva — Responsável legal da
Associação. Tianguá/CE, 06 de Março de 2023.

SITO E TRANSPORTE- SETOR DE COMPRAS-Aviso DEooDE
PREÇOS: 84/2023 : E

O Município de Tianauá.
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/04/2023 16:56:37 - IP com nº: 192.168.0.9 E

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=352

aDOM www .tiangua.ce.gov.br 317


